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Nr 751

Av herrar Gomér och Gustavsson i Alvesta, om konsumentupplys
ning rörande försäkringar.

(Lika lydande med motion nr 597 i Första kammaren)

Allmänheten har rätt att kräva att försäkringsbolagen utövar sin verk
samhet på ett sådant sätt att det ger den enskilde största möjliga trygghet 
för minsta möjliga kostnad. Under de senaste två åren har tidvis en ganska 
intensiv debatt förts angående den enskildes förhållande till försäkrings
bolagen. I den kritik som riktats mot försäkringsbolagen har frågan om 
statstjänstemännens och andra offentliga tjänstemäns engagemang i för
säkringsbolagens tjänst utgjort en av huvudpunkterna. Vi vill för vår del 
framhålla angelägenheten av att den översyn som pågår av de offentlig
rättsliga bestämmelserna om statstjänstemäns och vissa andra offentliga 
tjänstemäns bisysslor måtte ske med största möjliga skyndsamhet.

För den enskilde är försäkringsväsendet med ett stort antal försäkrings
former ganska svårgripbart. Vi är medvetna om att bolagen gör stora in
satser för att informera den enskilde angående villkorens innebörd. Svårig
heterna att utan juridisk hjälp sätta sig in i de komplicerade försäkrings- 
villkoren är betydande. Därmed minskar möjligheterna att göra relevanta 
jämförelser mellan olika bolags förmåner. Det vore därför angeläget om en 
effektiv och opartisk konsumentupplysning kunde komma till stånd. För- 
säkringsinspektionen medverkar redan vid utformandet av en del försäk- 
ringsvillkor. Vad beträffar skadeförsäkring förekommer inte någon för
handsgranskning av försäkringsvillkor. Försäkringsinspektionen är av 
olika skäl tveksam till en sådan förhandsgranskning. Däremot har in
spektionen numera i princip möjlighet att i efterhand upptaga före
kommande försäkringsvillkor till granskning och sålunda bidraga till 
en utveckling på området. Inspektionen anser emellertid att det med 
hänsyn till ämnets stora och heterogena karaktär skulle förutsätta en 
mycket omfattande arbetsinsats av hög kvalitet om inspektionen skulle 
kunna göra någon mera betydelsefull insats i detta avseende. Då inspek
tionens formella befogenheter i detta fall relativt nyligen klarlagts och 
det dessutom föreligger knapphet på personella resurser, har inspek
tionen ännu icke företagit någon systematisk kritisk prövning av försök-
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ringsvillkoren i skadeförsäkring. Men det står dock på inspektionens pro
gram att söka få till stånd sådan personell förstärkning att ämnet successivt 
kan tagas upp i inspektionens ordinarie arbete. Likaså tillhör det inspek
tionens program att successivt intensifiera arbetet med en systematisk 
granskning av skadeförsäkringsbolagens skaderegleringar. För att åtgärder 
av nämnt slag skall kunna företagas torde det vara nödvändigt med en för
stärkning av försäkringsinspektionens resurser. Vi bedömer det som ange
läget att resurser ställs till förfogande och att en opartisk konsumentupp
lysning på försäkringsområdet kommer till stånd.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om 

utredning syftande till en effektiv och opartisk konsument
upplysning på försäkringsväsendets område.

Stockholm den 26 januari 1967

Dav. Gomér (ep) Rune Gustavsson (ep)
i Alvesta


